

From: [REDACTED]
Sent: Friday, October 13, 2023 3:30 PM
To: Vránková Lucie (P13)
Subject: Dotaz

Vážení členové městské části Praha 13,

obracím se na Vás ohledně nedávného opatření omezení parkování na ulici Šafránkova.

Měji povědomí o tom, že ulice Šafránkova hostí několik kancelářských budov, kde zaměstnanci tradičně využívali tuto lokalitu k parkování svých vozidel. Nicméně tato restrikce může výrazně ovlivnit tuto skupinu a také může přispět k dalším dopravním problémům v okolí.

S ohledem na platný zákon 106/1999 Sb. bych rád požádal o následující informace:

1. Jaké konkrétní faktory vedly k rozhodnutí zakázat parkování na ulici Šafránkova?
2. Byla provedena dopravní studie nebo analýza, která podpořila toto opatření?
3. Byly zkoumány alternativní řešení pro problematiku parkování na této ulici, která by byla šetrnější vůči obyvatelům a zaměstnancům v okolí?
4. Jaká opatření budou přijata ke zmírnění dopadů tohoto rozhodnutí na lidi pracující v kancelářských budovách?
5. Jaký komunikační plán je připraven k informování občanů o této změně a jak budou prováděna další kroky k vysvětlení nových pravidel pro parkování?

Chtěl bych také zjistit, jakým způsobem byla veřejnost a zainteresované strany konzultovány před přijetím tohoto opatření.

Děkuji Vám za vaši ochotu poskytnout tyto informace, které mi pomohou lépe porozumět tomuto rozhodnutí a jeho možným důsledkům. Věřím, že transparentnost a spolupráce mezi městskou částí a občany jsou klíčové pro nalezení vyvážených řešení.

S pozdravem
[REDACTED]

Vyskočilová Eva (P13)

Od: Vyskočilová Eva (P13)
Odesláno: pondělí 23. října 2023 8:17
Komu: [REDACTED]
Předmět: RE: Dotaz

Vážený pane [REDACTED]

k Vaší žádosti o poskytnutí informací obecně sdělujeme, že šířkové poměry ul. Šafránkova nedovolují stání na vozovce, jak vyplývá přímo ze zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, jehož znalost je součástí předpokladů odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel.

Pro vysvětlení dále sdělujeme, že není povinností obce komukoliv zajišťovat stání na místní komunikaci, tím spíše soukromým subjektům, naopak, soukromý subjekt má povinnost zajistit stání vozidel svých zaměstnanců ve svém areálu nebo na svých vlastních pozemcích. Dopravní opatření se provádí právě na základě stížností občanů/rezidentů, kteří si opakovaně stěžují na neoprávněně parkující vozidla zaměstnanců/nerezidentů.

Vzhledem ke skutečnosti, že zákaz vyplývá již z obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích (výše jmenovaný zákon) není povinností silničního správního úřadu oznamovat zamýšlenou místní úpravu provozu, neboť se tím nemění práva a povinnosti účastníků silničního provozu. Provedení dopravního značení je vynuceno neukázněností řidičů neochotných respektovat zákonné předpisy, a ty jsou tímto opatřením pouze doplněny. Stanovením místní úpravy provozu tak bude vyhověno požadavkům občanů/rezidentů.

S pozdravem

Eva Vyskočilová
odborný pracovník
Odbor dopravy
Úřad městské části Praha 13
Sluneční náměstí 2580/13
158 00 Praha 5

Tel.: 235 011 405
vyskočilovae@praha13.cz
www.praha13.cz

From: Vránková Lucie (P13) <VrankovaL@Praha13.cz>
Sent: Monday, October 16, 2023 10:36 AM
To: Epodatelna (P13) <epodatelna@Praha13.cz>
Subject: FW: Dotaz

From: [REDACTED]
Sent: Friday, October 13, 2023 3:30 PM
To: Vránková Lucie (P13)
Subject: Dotaz

Vážení členové městské části Praha 13,